1-3017-DE
Blockverteiler VPB
Blockverteiler für den Einsatz in Öl- oder Fettschmieranlagen.
Anwendung
Blockverteiler der Baureihe VPBM/VPBG
werden in kleinen Öl-Umlaufanlagen sowie
in Fett und Öl-Verbrauchsschmieranlagen
eingesetzt. Anwendungsbereiche sind

Anbauten  und Verschraubungen
Bestellzeichenerläuterung
Bestellbeispiel:
Progressivverteiler, Typ VPB (VPB), mit Einlass- und Auslassgewinde M10x1 (M), 10 Verteilerkolben (10), mit 16 genutzten Auslässen (16), mit
Überwachung durch 3-poligen Kolbendetektor (P3), montiert an der linken Seite am 9.-Verteilerkolbens (unter Verteilerauslass 17) (9L), ohne
Anbauten (00), Änderungsversion A (A), Grundausführung (1).
Von den 20 vorhandenen Schmierstoffauslässen sind nachfolgende Auslässe verschlossen:
3.-  Verteilerauslass verschlossen (-3V), Schmierstoffausstoß erfolgt vom 6.- Verteilerauslass hin zum 5.- Verteilerauslass.
Von dort, über Brücke 5.- und 3.- Verteilerauslass, hin zum 4.- Verteilerauslass (4 x 0,20 cm3/Zyklus)
6.-  Verteilerauslass verschlossen (-6V), Schmierstoffausstoß erfolgt über Brücke 5.- und 3.-Verteilerauslass hin zum
4.- Verteilerauslass (4 x 0,20 cm3/Zyklus)
8.-  Verteilerauslass verschlossen (-8V), Schmierstoffausstoß erfolgt über 7.- Verteilerauslass (2 x 0,20 cm3/Zyklus).
Dem Progressivverteiler sind (vom Einlass aus gesehen) nachfolgende Brücken (B) (Crossportings) (C, C2, C3, C4), Rückschlagventile (RV),
Auslassverschraubungen (4/6/8) oder Steckverbinder (VS) zugeordnet worden: Einlassverschraubung  =  Ø 6 mm (6),
1.- und 2.- Verteilerauslass =  Auslassverschraubung mit Ø 6 mm (6) rechts mit zusätzlichen Rückschlagventil (RV),
3.- Verteilerauslass = Brücke vom 5.-Verteilerauslass (B) Brücke der Ausführung VPBM-C,
4.- Verteilerauslass = Auslassverschraubung Ø 8 mm (8),
5.- Verteilerauslass = Brücke zum 3.-Verteilerauslass (B), Brücke der Ausführung VPBM-C,
6.- Verteilerauslass = verschlossen (  ),
7.- Verteilerauslass = Auslassverschraubung mit Ø 6 mm (6) mit Steckverbinder (VS),
8.- Verteilerauslass = verschlossen (  ),
9.- bis 20.-Verteilerauslass = Auslass  je Ø 6 mm (6) mit Steckverbinder (VS).
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
Steckverbinder   VS
Ve
rt
ei
le
ra
u
sl
äs
se
8
6
6
6
6
6
Einlassverschraubung, Einlass - Ø mm 6 / 8 / 10
kundenspezifische Verschraubung
Bestell Nr.
 6
 6
 6
 6
6
 RV  6
8
6

vorhergehenden Seiten zusammengefasst.
Zur besseren Erläuterung  ist ebenfalls ein
Bestellbeispiel hinzugefügt.
Bitte lesen Sie sich die beiden Seiten ge-
nau durch!
Auf der Innenseite dieses Faltblattes befindet
sich ein Bestell-/Anfrageformular. Füllen Sie
bitte dieses nach dem Muster aus, wobei die
Leerzeile VPB... (Aufbau) nach dem Muster
der Seite 10, die darunter befindliche Grafik
nach dem Muster der Seite 11 auszufüllen ist.
Kopieren Sie zuerst das Bestellblatt, füllen Sie
die Kopie danach aus und senden Sie an:
Bitte ergänzen Sie hier Ihre Anschrift:
Firma:  ........................................................................................................................................................................................
Anschrift: ........................................................................................................................................................................................
Referenz: ........................................................................................................................................................................................
Name:  ........................................................................................................................................................................................
Funktion/Abt.:  ........................................................................................................................................................................................
Telefon:   ........................................................................................................................................................................................
Fax/E-Mail:  ........................................................................................................................................................................................
Verteilerskizze
Hinweis!
Der Aufbau eines Blockverteilers (und somit
dessen Bestellcodes) erfolgt immer vom
Einlass aus.
SKF Lubrication Systems Germany AG
2. Industriestraße 4
68766 Hockenheim
Deutschland
Tel. +49 (0)62 05 27-0
Fax +49 (0)62 05 27-101
Zusätzliche Ergänzungen oder
Bemerkungen:
1
3
5
7
9
11
13
15
17
19
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
Blockverteiler VPB
Notizen
14 1-3017-DE
Blockverteiler VPB
Notizen
15 1-3017-DE
Dieser Prospekt wurde Ihnen überreicht durch:SKF Lubrication Systems Germany GmbH
2. Industriestraße 4 · 68766 Hockenheim · Deutschland
Tel. +49 (0)62 05 27-0 · Fax +49 (0)62 05 27-101
® SKF ist eine eingetragene Marke der SKF Gruppe.
© SKF Gruppe 2014
Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit unserer vorherigen schriftlichen
Genehmigung gestattet. Die Angaben in dieser Druckschrift wurden mit